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Suunnitelman kuvaus

Nykytilanne

Tukholmanpuisto sijaitsee Meilahden (15.) kaupunginosassa, Tukholmankadun 
pohjoispuolella. Puisto rajautuu lännessä Pihlajatiehen ja pohjoisessa sekä idässä 
asuinkortteleihin rajautuvaan jk/pp-tiehen. Alue on määritelty voimassa olevassa 
asemakaavassa 9318 puistoksi (VP). Suunnittelualueen pinta-ala on 1776 m2.

Tukholmanpuisto on suunniteltu alun perin kaksiosaiseksi puistoksi, jonka eteläinen osa 
Tukholmankadun toisella puolella on sittemmin nimetty Rosina Heikelin puistoksi. 
Kaksiosainen puisto on suunniteltu Bengt Schalinin toimiessa Helsingin 
kaupunginpuutarhurina. Tukholmanpuisto on osa Helsingin empire-keskustan ja 
kivikaupungin muodostamaa maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä. Puistosta 
aukeaa kauniita näkymiä vehreille, korkeatasoisesti rakennetuille asuinpihoille.

Tukholmanpuisto on yleisilmeeltään kulunut. Puistossa on runsaasti polkuja, jotka 
heikentävät puiston yleisilmettä. Puusto on tasaikäistä ja osin huonokuntoista. Puistossa 
on jonkin verran pensaita. Puistossa on pieni veistos, kuvanveistäjä Into Saxelinin 
”Yllätys”.

Tukholmanpuisto on pinnanmuodoiltaan tasaista nurmikkoa, jossa kasvaa kookkaita 
koivuja. Pensasistutukset ovat paikoitellen ylikasvaneita ja kuluneita. Tukholmanpuisto 
laskee loivasti Tukholmankadun suuntaan. Suurin osa pintavesistä imeytyy puistoon.

Tukholmanpuiston peruskorjaustarve on todettu Reijolan aluesuunnitelmassa (2011-2020).
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Suunnitelman sisältö

Tukholmanpuisto peruskorjataan alueen historiaa ja Bengt Schalinin tyylipiirteitä 
kunnioittaen. Tavoitteena on nostaa Tukholmanpuiston yleisilme alueen laatutason 
mukaiseksi sekä muodostaa visuaalinen yhteys Rosina Heikelin puistoon.

Puistoissa noudatetaan yhtenäisiä teemoja erityisesti Tukholmankadun puoleisissa 
puistojen julkisivuissa. Lisäksi käytetään samoja päällystemateriaaleja. Molemmat puistot 
rajataan Tukholmankadun puolelta matalalla muurilla ja leikatulla pensasaidalla. Siten 
puistot saavat siistin ja selkeän rajauksen ja erottuvat omina kokonaisuuksinaan 
liikenteellisessä solmukohdassa. Kahden yhteiskäyttöpylvään juurelle istutetaan 
köynnöksiä, jotka muodostavat kiintopisteen Tukholmankadulla. Kaksi samanlaista on 
suunniteltu Rosina Heikelin puistoon.

Tukholmanpuiston vihreä yleisilme ja hyväkuntoiset puut säilytetään. Puiston ytimeen 
muodostetaan aukio, jonka keskusaiheeksi siirretään Yllätys-veistos. Näin veistos tulee 
aiempaa paremmin esiin. Puiston kulkuväylät uusitaan. Itä-länsisuuntaisen puistokäytävän 
reunustalle rakennetaan pergola, joka ulottuu aukion molemmin puolin. Pergola 
muodostaa taustan veistokselle ja horisontaalisen julkisivun Tukholmankadun suuntaan. 
Puiston länsipuolelle muodostetaan aukio, johon sijoitetaan kaupunkipyöräasema.

Puiston kalusteet ja varusteet uusitaan. Pergolan yhteyteen asennetaan penkit ja 
puutarhakeinut.

Pinnantasauksella puiston hulevesiä ohjataan kasvien juuristoalueille. Kovemmilla sateilla 
hulevedet virtaavat loivaa painannetta pitkin puiston eteläosaan ja edelleen 
Tukholmankadulle. Painanne mukailee olemassa olevaa tilannetta, jossa pohjoisosan 
katualueen tulvareitti kulkee puiston läpi.

Puiston pinta on pääosin nurmikkoa. Käytävät ovat kivituhkaa, jotka on reunustettu 
mittatarkalla liuskekivellä. Aukiot päällystetään liuskekivellä ajan hengen mukaisesti. 
Kasvien valinnassa noudatetaan Bengt Schalinin suunnitteluperiaatteita, joiden mukaan 
istutuksissa tavoitellaan jatkuvaa kukintaa ja kiinnitetään huomiota myös syysväriin ja 
kasvien rakenteeseen ympärivuotisen koristearvon saavuttamiseksi. Puustoa 
täydennetään koivuin. Täydennystaimina käytetään eri-ikäisiä taimia, joukossa 
mahdollisesti kasvierikoisuuksia.

Valaistus

Tukholmanpuisto valaistaan led-valaisimin. Pergolaan integroidaan valaistus. Yllätys-
veistos kohdevalaistaan.

Esteettömyys

Tukholmanpuiston suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyyden perustason vaatimukset.


